УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

(МБОУ СОШ №1 АКСАЙСКОГО РАЙОНА)

Г. АКСАЙ

ПРИКАЗ

ОТ  «17» ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА       № 27-ОД

О проведении Всероссийских проверочных работ

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году», с приказом Рособрнадзора от 1.02.2023

№02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», приказом минобразования

Ростовской  области от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении плана-графика

и порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 2023 года

в Ростовской области»,  с письмом Управления оценки качества

образования и контроля (надзора) за деятельностью органов

государственной власти субъектов Российской Федерации Рособрнадзора

от 09.02.2023 № 08-20 «Об организации выборочного проведения ВПР с

контролем объективности результатов», приказом Управления образовании

Администрации Аксайского района от 16.02.2023 г. № 147 «О проведении

ВПР в Аксайском районе в 2023 г.», в целях организации и проведения

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ СОШ №1

Аксайского района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х

классов.

2. Организовать ВПР в компьютерной форме в 7-х классах по иностранному

языку.

3. Организовать проведение ВПР в 4-6 классах по предметам «Русский язык»

и «Математика» с контролем объективности результатов

4. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ СОШ №1 Аксайского района

согласно графику (приложение 1).

5. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в МБОУ СОШ №1 Аксайского района, Базаеву Л.Б.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР).

6. Школьному координатору:

6.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие

в проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком

проведения ВПР.

6.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведения ВПР.

6.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести заявку на

участие в ВПР 4–8 классов и расписание ВПР

6.4. Организовать, соблюдая конфиденциальность, получение и

тиражирование материалов для проведения ВПР.

6.5. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания

работ – экспертам по проверке.

6.6. Организовать выполнение участниками работы.

6.7. Организовать off-line видеонаблюдение в аудиториях проведения ВПР

по всем учебным предметам в 4-8 классах и проверки работ участников

ВПР.

6.8. Организовать в день проведения ВПР сканирование работ, проводимых

с контролем объективности результатов, и направление скан-копий с

сопроводительным письмом в ГБУ РО «Ростовский областной центр

обработки информации в сфере образования»

6.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему

предмету.

6.10. Организовать загрузку электронной формы сбора результатов В ФИС

ОКО в течение трех дней от даты проведения работы, загрузку электронных

форм сбора результатов ВПР с контролем объективности после получения

результатов независимой проверки от минобразования Ростовской области.

6.11 Обеспечить хранение написанных обучающимися ВПР и протоколов в

течение одного года с момента написания работы. После истечения срока

хранения обеспечить уничтожение документов по акту.

7. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР

(приложение 2).

8. Организаторам проведения в аудитории:

8.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

8.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного

координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

 провести инструктаж

 проверить, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в

специальное поле в верхней части каждого листа с заданием

8.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы.

8.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

8.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их

школьному координатору.

9. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР

(приложение 3).

9.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми

учащимися во время ВПР.

10. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ СОШ

№1 Аксайского района в день проведения ВПР с контролем объективности

результатов на протяжении всего периода проведения проверочной работы.

11. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения

ВПР учителя информатики Фрундина И.А. Техническому специалисту:

11.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время

организации и проведения ВПР.

11.2.За день до проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к

архиву и произвести печать КИМ.

11.3. Проверить характеристики компьютеров по минимальным

требованиям Рособрнадзора, установить ПО для проведения проверочной

работы по иностранному языку.

11.4. Установить видеонаблюдение в аудиториях проведения ВПР по всем

учебным предметам в 4-8 классах и проверки работ участников ВПР.

11.5. Провести в день проведения ВПР сканирование работ, проводимых с

контролем объективности результатов.

11.6. Оказывать помощь экспертам при заполнении электронной формы

сбора результатов.

12. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4).  Экспертам по

проверке:

12.1. Осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему

предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от

школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего

за ним дня.

12.2. Внести баллы за каждое задание в специальное квадратное поле слева

от соответствующего задания, внести баллы в таблицу на титульном листе

работы.

12.3. Заполнить электронную форму сбора результатов (с помощью

технического специалиста)

13. Использовать результаты ВПР в качестве результатов промежуточной

аттестации. Оценки за ВПР выставить в классные журналы по

соответствующему предмету как за годовую контрольную работу.

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР ШКОЛЫ                     О.В. КОПЫЛОВА

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ №1 Аксайского района

от 17.02.2023г. №27-ОД

График проведения всероссийских проверочных работ

в МБОУ СОШ №1 Аксайского района

Класс Дата Предмет

4 «А», 4 «Б»,

4 «В», 4 «Г»,

4 «Д»

04.04.2023 Русский язык (часть 1)

06.04.2023 Русский язык (часть 2)

11.04.2023 Окружающий мир

18.04.2023 Математика

5 «А», 5 «Б»,

5 «В»

04.04.2023 Русский язык

13.04.2023  Биология

18.04.2023 Математика

27.04.2023 История

6 «А», 6 «Б»,

6 «В», 6 «Г»

06.04.2023 Математика

11.04.2023 Русский язык

20.04.2023 по предмету в

классах, которые распределит

Рособрнадзор

География

Биология

25.04.2023 по предмету в

классах, которые распределит

Рособрнадзор

Обществознание

История

7 «А» 10.04.2023 Английский язык

(компьютерная форма)
7 «Б» 11.04.2023

7 «В» 12.04.2023

7 «Г» 14.04.2023

7 «А»,7 «Б»,

7 «В», 7 «Г»

04.04.2023 Математика

13.04.2023 Русский язык

18.04.2023 по предмету в

классах, которые распределит

Рособрнадзор

История

Обществознание

География

27.04.2023 по предмету в

классах, которые распределит

Рособрнадзор

Физика

Биология

8«А», 8 «Б», 06.04.2023 по предмету в История

Приложение 2

к приказу МБОУ СОШ №1 Аксайского района

от 17.02.2023г. №27-ОД

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Дата  Учебный предмет ФИО организатора класс кабинет

10.04.23 Английский язык Мельникова Ю.С.,

Базаева Л.Б.

7а №411

11.04.23 Английский язык Аглюлина К.В.,

Базаева Л.Б.

7б №411

12.04.23 Английский язык Аглюлина К.В.,

Базаева Л.Б.

7в №411

14.04.23 Английский язык Мельникова Ю.С.,

Базаева Л.Б.

7г №411

04.04.23

Русский язык (часть 1) Иванова В.Г.

Иванова В.Г.

Иванова Е.В.

Темерова Н.А.

Иванова Е.В.

4 а

4 б

4 в

4 г

4 д

№106

№101

№201

№105

№109

Русский язык Белоусова Е.Я.

Филина Г.М.

Жданова О.Е.

5 а

5 б

5 в

№303

№207

№205

Математика Снегирева Н.А.,

Иванова Е.В.

Гомонишин Р.А.,

Филина Г.М.

Темерова Н.А.,

Снегирева Н.А.

Щербак М.В,

Иванча В.Ю.

7 а

7 б

7 в

7 г

№203

№408

№411

№304

06.04.23

Русский язык (часть 2) Иванова В.Г.

Иванова В.Г.

Иванова Е.В.

Темерова Н.А.

Иванова Е.В.

4 а

4 б

4 в

4 г

4 д

№106

№101

№201

№105

№109

8 «В», 8 «Г» классах, которые распределит

Рособрнадзор

Обществознание

География

11.04.2023 по предмету в

классах, которые распределит

Рособрнадзор

Биология

Физика

Химия

20.04.2023 Русский язык

25.04.2023 Математика

Математика Белоусова Е.Я.

Жданова О.Е.

Лимаренко Е.Н.

Темерова Н.А.

6 а

6 б

6 в

6 г

№303

№205

№411

№404

Предметы на основе случайного

выбора (история,

обществознание, география)

Ровнова Е.Н.

Девяткина И.В.

Маликова А.В.

Черноусов А.В.

8 а

8 б

8 в

8 г

№305

№209

№207

№408

11.04.23

Окружающий мир Иванова В.Г.

Иванова В.Г.

Иванова Е.В.

Темерова Н.А.

Иванова Е.В.

4 а

4 б

4 в

4 г

4 д

№106

№101

№201

№105

№109

Русский язык Мельникова Ю.С.

Березовская В.А.

Филина Г.М.

Берсенева А.В.,

Темерова Н.А.

6 а

6 б

6 в

6 г

№302

№203

№307

№411

Предметы на основе случайного

выбора (физика, биология,

Джунько Н.П.

Девяткина И.В.

Черноусов А.В.

Тищенко М.В.

8 а

8 б

8 в

8 г

№405

№209

№408

№208

 химия) Джунько Н.П.

Девяткина И.В.

Черноусов А.В.,

Черемисина

Тищенко М.В.,

Щербак М.В.

8 а

8 б

8 в

8 г

№405

№209

№408

№208

13.04.23 Биология Джунько Н.П.

Аглюлина К.В.

Березовская В.А.

5 а

5 б

5 в

№405

№407

№203

Русский язык Снегирева Н.А.,

Базаева Л.Б.

Щербак М.В.,

Волков А.В.

Темерова Н.А.,

Девяткина И.В.

Березовская В.А.,

Мельникова

7 а

7 б

7 в

7 г

№209

№304

№411

№203

18.04.23 Математика

Иванова В.Г.

Иванова В.Г.

Иванова Е.В.

Темерова Н.А.

Иванова Е.В.

4 а

4 б

4 в

4 г

4 д

№106

№101

№201

№105

№109

Белоусова Е.Я

Маликова А.В.

Жданова О.Е.

5 а

5 б

5 в

№303

№207

№205

Предметы на основе случайного

выбора (история,

обществознание, география)

Березовская В.А.

Снегирева Н.А.

Темерова Н.А.

Щербак М.В.

7 а

7 б

7 в

7 г

№203

№408

№411

№304

20.04.23 Предметы на основе случайного

выбора (биология, география)

Белоусова Е.Я.

Иванова Е.В.

Лимаренко Е. Н.

Темерова Н.А.

6 а

6 б

6 в

6 г

№303

№205

№411

№404

Русский язык Ровнова Е.Н.,

Щербак М.В.

Филина Г.М.,

Базаева Л.Б.

Иванча В.Ю.

Черноусов А.В.,

Филина Г.М.

8 а

8 б

8 в

8 г

№305

№209

№207

№408

25.04.23

Предметы на основе случайного

выбора (история,

обществознание)

Черноусов А.В.

Березовская В.А.

Аракелян А.А.

Берсенева А.В.

6 а

6 б

6 в

6 г

№302

№203

№307

№411

Математика Джунько Н.П.

Девяткина И.В.

Мельникова Ю.С.,

Черемисина Л.А.

Тищенко М.В.,

Щербак М.В.

8 а

8 б

8 в

8 г

№405

№209

№408

№208

27.04.23

История Джунько Н.П.

Аглюлина К.В.

Березовская В.А.

5 а

5 б

5 в

№405

№407

№203

Предметы на основе случайного

выбора (биология, физика)

Девяткина И.В

Снегирева Н.А.

Темерова Н.А.

Березовская В.А.

7 а

7 б

7 в

7 г

№209

№304

№411

№203

Приложение 3

к приказу МБОУ СОШ №1 Аксайского района

от 17.02.2023г. №27-ОД

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Дата  Учебный предмет ФИО организатора класс кабинет

04.04.23

Русский язык (часть 1) Щербак А.П.

Лосева О.Н.

Сергиенко Т.Е.

Щербак А.П.

Дуленко Н.М.

4 а

4 б

4 в

4 г

4 д

№106

№101

№201

№105

№109

Русский язык Ровнова Е.Н.

Березовская В.А.

Березовская В.А.

5 а

5 б

5 в

№303

№207

№205

Математика Сергиенко Т.Е.

Волков А.В.

Волков А.В.

Иванча В.Ю.

7 а

7 б

7 в

7 г

№203

№408

№411

№304

06.04.23

Русский язык (часть 2) Какушкина М.Г.

Мордвинцева Е.Ю.

Сергиенко Т.Е.

Щербак А.П.

Шуткова Н.Н.

4 а

4 б

4 в

4 г

4 д

№106

№101

№201

№105

№109

Математика Щербак М.В.

Тищенко М.В.

Аглюлина К.В.

Аглюлина К.В.

6 а

6 б

6 в

6 г

№303

№205

№411

№404

Предметы на основе случайного

выбора (история,

обществознание, география)

Щербак М.В.

Тищенко М.В.

Тищенко М.В.

Аглюлина К.В.

8 а

8 б

8 в

8 г

№305

№209

№207

№408

10.04.23 Английский язык Лимаренко Е.Н. 7а №411

12.04.23 Английский язык Волков А.В. 7б №411

13.04.23 Английский язык Мельникова Ю.С. 7в №411

14.04.23 Английский язык Иванова В.Г. 7г №411

11.04.23

Окружающий мир Щербак А.П.

Лосева О.Н.

Сергиенко Т.Е.

Щербак А.П.

Дуленко Н.М

4 а

4 б

4 в

4 г

4 д

№106

№101

№201

№105

№109

Русский язык Ровнова Е.Н.

Мазалевская Ю.В.

Аракелян А.А.

Аглюлина К.В

6 а

6 б

6 в

6 г

№302

№203

№307

№411

Предметы на основе случайного

выбора (физика, биология,

Аглюлина К.В.

Маликова А.В.

Аглюлина К.В.

Маликова А.В.

8 а

8 б

8 в

8 г

№405

№209

№408

№208

 химия) Аглюлина К.В.

Маликова А.В.

Аглюлина К.В.

Маликова А.В.

8 а

8 б

8 в

8 г

№405

№209

№408

№208

13.04.23 Биология Темерова Н.А.

Темерова Н.А.

Тищенко М.В.

5 а

5 б

5 в

№405

№407

№203

Русский язык Капстина В.П.

Мельникова Ю.С.

Аглюлина К.В.

Капстина В.П.

7 а

7 б

7 в

7 г

№209

№304

№411

№203

18.04.23 Математика

Щербак А.П.

Лосева О.Н.

Сергиенко Т.Е.

Щербак А.П.

Дуленко Н.М

4 а

4 б

4 в

4 г

4 д

№106

№101

№201

№105

№109

Ровнова Е.Н.

Березовская В.А.

Березовская В.А.

5 а

5 б

5 в

№303

№207

№205

Предметы на основе случайного

выбора (история,

обществознание, география)

Сергиенко Т.Е.

Волков А.В.

Волков А.В.

Иванча В.Ю.

7 а

7 б

7 в

7 г

№203

№408

№411

№304

20.04.23 Предметы на основе случайного

выбора (биология, география)

Рецов В.В.

Тищенко М.В.

Аглюлина К.В.

Аглюлина К.В.

6 а

6 б

6 в

6 г

№303

№205

№411

№404

Русский язык Рецов В.В.

Тищенко М.В.

Тищенко М.В.

Аглюлина К.В.

8 а

8 б

8 в

8 г

№305

№209

№207

№408

25.04.23

Предметы на основе случайного

выбора (история,

обществознание)

Ровнова Е.Н.

Мазалевская Ю.В.

Ровнова Е.Н.

Аглюлина К.В

6 а

6 б

6 в

6 г

№302

№203

№307

№411

Математика Аглюлина К.В.

Маликова А.В.

Аглюлина К.В.

Маликова А.В.

8 а

8 б

8 в

8 г

№405

№209

№408

№208

27.04.23

История Лимаренко Е.Н.

Лимаренко Е.Н.

Тищенко М.В.

5 а

5 б

5 в

№405

№407

№203

Предметы на основе случайного

выбора (биология, физика)

Капстина В.П.

Мельникова Ю.С.

Аглюлина К.В.

Капстина В.П.

7 а

7 б

7 в

7 г

№209

№304

№411

№203

Приложение 4

к приказу МБОУ СОШ №1 Аксайского района

от 17.02.2023г. №27-ОД

Эксперты по проверке ВПР

Дата  Учебный предмет Класс  Ф.И.О. эксперта

10.04 Английский язык 7а Иванова В.Г., Лимаренко Е.Н.

13.03 Английский язык 7б Иванова Е.В., Темерова Н.А.

14.03 Английский язык 7в Иванова В.Г., Лимаренко Е.Н.

17.04 Английский язык 7г Иванова Е.В., Снегирева Н.А.

05.04

Русский язык (часть 1) 4 а

4б

4в

4г

4д

Болдарева В.В., Мурашко А.С.

Какушкина М.Г., Лосева О.Н.

Щербак А.П., Бочкарева Г.П.

Сергиенко Т.Е., Кириченко Е.А.

Шуткова Н.Н.

05.04

Русский язык 5а

5б

5в

Девяткина И.В., Маликова А.В.

Девяткина И.В., Рецов В.В.

Джунько Н.П., Маликова А.В.

05.04 Математика 7а

7б

7в

7г

Тищенко М.В., Копылова О.В.

Аглюлина К.В., Базаева Л.Б.

Березовская В.А., Берсенева А.В.

Копылова О.В., Базаева Л.Б.

7.04 Русский язык (часть 2) 4 а

4б

4в

4г

4д

Лосева О.Н., Щербак А.П.

Какушкина М.Г., Кириченко Е.А.

Буханова Н.А.,  Шуткова Н.Н.

Мурашко А.С., Сергиенко Т.Е.

Болдарева В.В.

7.04 Математика 6а

6б

6в

6г

Березовская В.А., Берсенева А.В.

Аглюлина К.В., Базаева Л.Б.

Копылова О.В., Берсенева А.В.

Тищенко М.В., Базаева Л.Б.

6.04

Предметы на основе

случайного выбора

(история,

обществознание)

8а

8б

8в

8г

Николаева Т.А., Мельникова Ю.С.,

Белоусова Е.Я.

Николаева Т.А., Мельникова Ю.С.,

Белоусова Е.Я.

Николаева Т.А., Белоусова Е.Я.

Мельникова Ю.С., Белоусова Е.Я.

7.04 Предметы на основе

случайного выбора

(география)

8а, 8б,

8в, 8г

Новиченко А.Ю.

12.04 Окружающий мир 4 а

4б

4в

4г

4д

Болдарева В.В., Мурашко А.С.

Какушкина М.Г., Лосева О.Н.

Щербак А.П., Бочкарева Г.П.

Сергиенко Т.Е., Кириченко Е.А.

Шуткова Н.Н.

12.04 Русский язык 6а

6б

6в

6г

Девяткина И.В., Джунько Н.П.

Рецов В.В.

Джунько Н.П., Маликова А.В.

Девяткина И.В., Маликова А.В.

Рецов В.В.

11.04 Предметы на основе

случайного выбора

(биология)

8а, 8б, 8в

8г

Краснякова Ю.В., Ровнова Е.Н.

Краснякова Ю.В., Ровнова Е.Н.

Жданова О.Е., Ровнова Е.Н.

12.04 Предметы на основе

случайного выбора

(физика)

8а, 8б, 8в,

8г

Тищенко М.В., Базаева Л.Б.

12.04  Предметы на основе

случайного выбора

(химия)

8а, 8б, 8в,

8г

Краснякова Ю.В., Иванча В.Ю.

13.04

Биология 5а, 5б, 5в Краснякова Ю.В., Ровнова Е.Н.,

Иванча В.Ю.

14.04 Русский язык 7а

7б

7в

7г

Рецов В.В., Маликова А.В.

Девяткина И.В., Рецов В.В.

Джунько Н.П., Маликова А.В.

Девяткина И.В., Джунько Н.П.

19.04 Математика 4 а

4б

4в

Болдарева В.В., Мурашко А.С.

Какушкина М.Г., Лосева О.Н.

Щербак А.П., Бочкарева Г.П.

4г

4д

Сергиенко Т.Е., Кириченко Е.А.

Шуткова Н.Н.

19.04 Математика 5а

5б

5в

Берсенева А.В., Березовская В.А.

Копылова О.В., Базаева Л.Б.

Аглюлина К.В., Тищенко М.В.

19.04 Предметы на основе

случайного выбора

(история,

обществознание)

7а, 7г

7б, 7в

Белоусова Е.Я., Николаева Т.А.

Мельникова Ю.С.,Белоусова Е.Я.

Николаева Т.А.

 Предметы на основе

случайного выбора

(география)

7а, 7в, 7г

7б

Новиченко А.Ю.

Черемисила Л.А.

20.04 Предметы на основе

случайного выбора

(биология)

 Предметы на основе

случайного выбора

(география)

6а, 6б, 6в,

6г

Краснякова Ю.В., Ровнова  Е.Н.

Черемисина Л.А

20.04

Русский язык 8а

8б

8в

8г

Девяткина И.В., Рецов В.В.

Джунько Н.П., Маликова А.В.

Джунько Н.П., Рецов В.В.

Девяткина И.В.

25.04 Предметы на основе

случайного выбора

(история,

обществознание)

6а, 6б

6в

Белоусова Е.Я., Николаева Т.А.

Мельникова Ю.С.

25.04 Математика 8а

8б

8в

8г

Берсенева А.В., Березовская В.А.

Копылова О.В., Базаева Л.Б.

Аглюлина К.В., Тищенко М.В.

Берсенева А.В.

27.04

История 5а, 5в

5б

Белоусова Е.Я., Мельникова Ю.С.

Николаева Т.А.

28.04 Предметы на основе

случайного выбора

(биология)

Предметы на основе

случайного выбора

(физика)

7а,7б, 7в,

7г

Краснякова Ю.В., Ровнова Е.Н.

Базаева Л.Б., Тищенко М.В.